
4862 21 febrero 1983 BOE.—Núm. 44

julio, y artículo 6.1 del Real Decrete 3374/1982, de 22 de diciem­
bre, en relación con el artículo 14.4 de la Ley de Régimen Jurí­
dico de la Administración del Estado, he tenido a bien disponer 
el nombramiento de don Julián Arcos Alcaraz, del Cuerpo de 
Intervención y Contabilidad de la Administración Civil del Es­
tado (número de Registro de Personal A04HA300), como Subdi­
rector general de Contabilidad en la Intervención General de 
la Administración del Estado.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 11 de febrero de 1983.—El Secretario de Estado, José 

Víctor Sevilla Segura.

Ilmo. Sr. Interventor general de la Administración del Estado.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

5571 ORDEN de 27 de enero de 1983 por la que se de­
clara decaído en sus derechos a la. cátedra de «Téc­
nicas instrumentales biológicas» de la Facultad de 
Ciencias de la Universidad de Alcalá de Henares 
a don Antonio Ribera Blancafort.

Ilmo. Sr.: Visto el escrito de don Antonio Ribera Blancafort, 
Catedrático de «Técnicas instrumentales biológicas» de la Fa­
cultad de Química de la Universidad de Barcelona, -q,uien por 
Orden de 16 de noviembre de 1982 («Boletín Oficial del Estado» 
de 25 de diciembre) ha sido nombrado Catedrático de «Técni­
cas instrumentales biológicas» de la Facultad de Ciencias de 
la Universidad de Alcalá de Henares, en el que expresa 6U 
rehunda a esta cátedra.

Este Ministerio ha resuelto declarar decaído en sus derechos 
a la cátedra de «Técnicas instrumentales biológicas» de la' Fa­
cultad de Ciencias de la Universidad de Alcalá de Henares a 
don Antonio Ribera Blancafort, quien continuará como Cate­
drático de «Técnicas instrumentales biológicas» de la Facultad 
de Química de la Universidad de Barcelona.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 27 de enero de 1983.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, Emilio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

5572 ORDEN de 31 de enero de 1983 por la que se dispone 
el cese de don Francisco Yanguas Jiménez como 
Subdirector general de Formación Profesional.

Ilmo. Sr.: En uso de las facultades conferidas por el ar­
ticulo 14.4 de la Ley do Régimen Jurídico de la Administra­
ción del Estado, este Ministerio ha tenido a bien disponer el 
cese, por pase a otro destino, de don Francisco Yanguas Ji­
ménez (A01PG003104), funcionario del Cuerpo Técnico de la 
Administración Civil del Estado, como Subdirector general de 
Formación Profesional de la Dirección General de Enseñanzas 
Medias, agradeciéndole los servicios prestados.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 31 de enero de 1983.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Subsecretario, José Torreblanca Prieto.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

5573 ORDEN de 3 de febrero de 1983 por la que se acep­
ta la renuncia de don José Luis García García a 
la cátedra de «Antropología filosófica» de la Fa­
cultad de Filosofía y Ciencias de la Educación de 
la Universidad de Santiago.

Ilmo. Sr.: Visto el escrito de don José Luis García García, 
Profesor agregado de «Antropología» de la Facultad de Filoso­
fía y Letras de la Universidad Complutense, en e1 que expresa 
su renuncia a la cátedra do «Antropología filosófica» de la 
Facultad de Filosofía y Ciencias de la Educación de la Uni­
versidad de Santiago, para la que ha sido nombrado por Or­
den de 4 de noviembre de 1982, según la propuesta elevada 
por el Tribunal que ha juzgado el concurso de acceso convo­
cado por Orden de 20 de noviembre de 1981 («Boletín Oficial 
del Estado» de 17 de diciembre) para provisión de cátedras de 
«Antropología filosófica» de diversas Universidades,

Este Ministerio ha resuelto:

l.° Aceptar la renuncia a dicha cátedra de don José Luis 
García García, quedando por tanto decaído en sus derechos a 
la misma.

2.° Que el señor García García continúe como Profesor agre­
gado de «Antropología» de la Facultad de Filosofía y Letras 
de la Universidad Complutense.

3.° Declarar desierta la provisión de la cátedra de «Antro­
pología filosófica» de la Facultad de Filosofía y Ciencias de la 
Educación de la Universidad de Santiago.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 3 de febrero de 1983.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, Emilio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACION

5574 ORDEN de 15 de febrero de 1983 por la que cesa, 
a petición propia, don Ricardo Cospedal Peinado, 
funcionario del Cuerpo de Ingenieros Agrónomos 
(A01AG1347), como. Director provincial del Ministe­
rio de Agricultura, Pesca y Alimentación de Alba­
cete.

Ilmo. Sr.: En uso dé las atribuciones que me confiere la 
legislación vigente, he. tenido a bien disponer el cese, a pe­
tición propia, de don Ricardo Cospedal Peinado, funcionario 
del Cuerpo de Ingenieros Agrónomos (A01AG1347), como Di­
rector provincial del Ministerio de Agricultura, Pesca y Ali­
mentación de Albacete, agradeciéndole los servicios prestados. 

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 15 de febrero de 1983.

ROMERO HERRERA
Ilmo. Sr. Subsecretario.

5575 ORDEN de 15 de febrero de 1983 por la que cesa 
como Director técnico de Coordinación y Programas, 
con categoría de Subdirector, del Instituto Nacional 
de Investigaciones Agrarias, don Pedro Veyrat Gar­
cía (A01AG1022). 

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones que me confiera la 
legislación vigente, he tenido a bien disponer el cese de don 
Pedro Veyrat García, funcionario del Cuerpo Especial de In­
genieros Agrónomos (A01AG1022), como Director técnico de 
Coordinación y Programas, con categoría de Subdirector, del 
Instituto Nacional de Investigaciones Agrarias, agradeciéndo­
le los servicios prestados.

Lo que comunico a V. I.. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 15 de febrero de 1983.

ROMERO HERRERA
Ilmo. Sr. Subsecretario.

5576 ORDEN de 15 de febrero de 1983 por la que se nom­
bra a don Fernando López Carrasco como Director 
provincial del Ministerio de Agricultura, Pesca y 
Alimentación de Albacete.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones que me confiere la 
legislación vigente, he tenido a bien disponer el nombramien­
to de don Fernando López Carasco como Director provincial 
del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación de Al­
bacete.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 15 de febrero de 1983. 

ROMERO HERRERA
Ilmo. Sr. Subsecretario.

5577 ORDEN de 15 de febrero de 1983 por la que se nom­
bra Director técnico de Coordinación y Programas, 
con categoría de Subdirector, del Instituto Nacional 
de Investigaciones Agrarias a don Mario Gómez 
Pérez (T13AG02A0064P).

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones que me confiero la 
legislación vigente, he tenido a bien disponer el nombramien­
to de don Mario Gómez Pérez (T13AG02A0064P), como Direc­
tor técnico de Coordinación y Programas, con categoría -de 
Subdirector, del Instituto Nacional de Investigaciones Agra­
rias.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 15 de febrero de 1983.

ROMERO HERRERA
Ilmo. Sr. Subsecretario.


